Enghelbertus filius quondam Godefridi Heerkini omnia et singula bona (dg: he) sibi de morte quondam suorum parentum successione advoluta quocumque locorum extra territorium de Hoesden consistentia sive sita ut dicebat vendidit Gerardo Heerkini juniori suo fratri promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere salvis tamen dicto Enghelberto domiciliis et clenodiis sibi de morte suorum parentum successione advolutis atque tota parte et jure sibi de morte suorum parentum successione successione advolutis in creditis que debentur dicto quondam Godefrido (dg: in) ..... Testes datum (dg: supra) Luce et Lonijs datum supra.

BP 1177 f 043v 03 +do 16-04-1383.

Gerardus Heerken de jongere zvw Godefridus Heerkini ..... Testes datum

Gerardus Heerken filius (dg: quondam Gode) junior quondam Godefridi Heerkini ..... Testes datum

<sup>20</sup> Zie ← BP 1175 f 278r 13 do 17-07-1371, belofte 16 dobbel mottoen op 11-11-1371 te betalen.

BP 1177 f 043v 04 do 16-04-1383.

Johannes zvw Heijlwigis van Brabant beloofde aan Johannes van Drueten 12 lichte schilden, 12 Hollandse plakken voor 1 schild gerekend, met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383) te betalen.

Johannes filius (dg: H) quondam Heijlwigis de Brabant promisit Johanni de Drueten XII licht scilde scilicet XII Hollant placken pro quolibet scilt computato ad festum nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes Luce et Lonijs datum supra quinta post jubilate.

BP 1177 f 043v 05 do 16-04-1383.

Petrus zvw Ghevardus van der Voert verkocht aan Johannes van Lijer een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een b-erfpacht van 3 mud 5 zester rogge, Bossche maat, die Gerardus Lorcken beloofd had met Lichtmis aan voornoemde verkoper te leveren, uit een b-erfcijns van 5 pond 4 schelling, die Margareta Voets moet betalen, gaande uit (1) de helft van een stuk beemd gnd die Zwartgraaf, in Esch, tussen Jutta van den Aker enerzijds en Arnoldus Buckinc anderzijds, (2) een stuk land gnd dat Lange Stuk, in Esch, tussen Laurencius van der Bruggen enerzijds en een gemene weg anderzijds, (3) goederen van Johannes van Stripe, (4) alle erfgoederen van deze zelfde Johannes, gelegen in Esch, over de brug.

Petrus filius quondam Ghevardi van der Voert hereditarie vendidit Johanni van Lijer hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex hereditaria paccione trium modiorum et quinque sextariorum siliginis dicte mesure (dg: quam se dictus venditor) quam paccionem trium modiorum et quinque sextariorum siliginis Gerardus Lorcken promisit se daturum et soluturum dicto venditori hereditarie purificatione ex hereditario censu quinque librarum et quatuor solidorum quem Margareta Voets solvere tenetur ex medietate (dg: prati die) pecie prati (dg: s) dicte communiter die Swartgrave site in parochia de Essche inter hereditatem Jutte (dg: di) van den Aker ex uno et inter hereditatem Arnoldi Buckinc ex alio atque ex pecia terre dicta communiter die dat Langhe Stucke sita in dicta parochia inter hereditatem Laurencii van der Bruggen ex uno #et# inter communem plateam ex alio insuper de et ex (dg: totis hereditatibus) bonis Johannis de Stripe ac de et ex totis hereditatibus eiusdem Johannis sitis in parochia de Essche ultra pontem prout in litteris (dg: s) quas vidimus promittens warandiam et aliam obligationem deponere in dicta paccione deponere et sufficientem facere. Testes Luce et Lonijs datum supra.

BP 1177 f 043v 06 do 16-04-1383.

Johannes van Weert zvw Laurencius Vriesen ev Katherina dv Hermannus gnd Diet gaf uit aan Henricus gnd Scoeman (1) een stuk land, in Uden, ter plaatse gnd Boekel, op de plaats gnd die Donk, tussen kvw Johannes Stinen soen enerzijds en Henricus gnd die Wever anderzijds, (2) een stuk beemd aldaar, ter plaatse gnd op die Bunt, beiderzijds tussen Egidius gnd Louwe; de uitgifte geschiedde voor de grondcijns, en thans voor 8 lopen rogge, maat van Gemert, met Lichtmis op het stuk land te leveren.

Solvit 3 plack Henricus.

Johannes de Weert filius quondam (dg: Hen) Laurencii Vriesen maritus et tutor legitimus ut asserebat Katherine sue uxoris filie Hermannii dicti Diet (dg: duas peci) peciam terre sita' in parochia de Uden in loco dicto Boekel (dg: inter hereditatem) supra locum dictum die Donc inter hereditatem liberorum quondam Johannis Stinen soen ex uno et inter hereditatem Henrici dicti die Wever 'et peciam prati sitam ibidem ad locum dictum op die Bunt inter hereditatem Egidii dicti Louwe ex (dg: uno et inter hereditatem) utroque latere coadiacentem ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Henrico dicto (dg: Scoeman) Scoeman ab eodem

hereditarie possidendas pro censu domini fundi (dg: dan) exinde solvendo dando etc atque pro octo lopinis siliginis mesure de Ghemert dandis sibi ab alio purificatione et supra dictam peciam terre tradendis ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1177 f 043v 07 do 16-04-1383.

Hubertus die Wilde en Jacobus Meus soen verkochten (1) 4 hont land in Geffen, ter plaatse gnd op Vinkel, tussen Denkinus Scuerman enerzijds en Robbertus Kersmaker anderzijds, (2) 2 hont land in Geffen, ter plaatse gnd die Brede Heide, tussen Johannes Nesen soen enerzijds en Robbertus Kersmaker anderzijds {niet afgewerkt contract}.

Hubertus die (dg: Wilde) Wilde et Jacobus Meus soen quatuor hont terre sita in parochia de Gheffen in loco dicto op Vinckel inter hereditatem Denkini Scuerman ex uno et inter hereditatem (dg: J) Robberti Kersmaker ex alio atque duo hont terre sita in dicta parochia in loco dicto die Brede Heijde inter hereditatem Johannis Nesen soen ex uno et inter hereditatem Robberti Kersmaker ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt.

BP 1177 f 043v 08 do 16-04-1383.

Johannes van den Hoevel zvw Andreas van den Hoevel verkocht aan Arnoldus van Haenwyc de helft van een erfgoed van wijlen Robbertus gnd Heze, in Gestel bij Herlaer, tussen Rumel en Haanwijk, tussen voornoemde Arnoldus Haenwyc enerzijds en de gemeint anderzijds, belast met lasten.

Johannes van den Hoevel filius quondam Andree van den (dg: Hoe) Hoevel medietatem cuiusdam hereditatis quondam Robberti dicti Heze site in (dg: Busco) parochia de Ghestel prope Herlaer (dg: ad) #inter# locum dictum Rumel et inter Haenwyc inter hereditatem Arnoldi Haenwyc ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Arnoldo de Haenwyc promittens warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus exinde de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1177 f 043v 09 do 16-04-1383.

Voornoemde Arnoldus van Haenwyc beloofde aan voornoemde verkoper 18 franken of de waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1383) te betalen.

Dictus Arnoldus de Haenwyc promisit dicto venditori XVIII francken seu valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 043v 10 do 16-04-1383.

Henricus Maechelini verhuurde aan Denkinus Claes soen en Petrus Tielen soen een kamp, ongeveer 3 morgen groot, in Rosmalen, voor de plaats gnd Asmit, tussen Arnoldus Berwout enerzijds en voornoemde Henricus Maechelini anderzijds, voor een periode van 6 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Petrus-Stoel (zo 22-02-1383), per jaar voor 3 Brabantse dobbel en 3 Hollandse dobbel of de waarde, met Kerstmis te betalen. Denkinus en Petrus zullen het kamp in het laatste jaar niet bezaaien. De brief van de buitenlui overhandigen aan voornoemde Denkinus.

Solvit extraneus 3 plack.

Henricus Maechelini (dg: cum) quendam campum #tria iugera vel circiter continentem# situm in (dg: jurisdictione d) parochia de Roesmalen ante locum dictum Assmit inter hereditatem Arnoldi Berwout ex uno et inter hereditatem dicti Henrici Maechelini ex alio ut dicebat locavit recto locacionis modo Denkinus Claes soen et Petro Tielen soen ab eisdem ad spacium sex annorum (dg: datum datum presentem) post festum beati Petri ad cathedram proxime preteritum deinceps sine sequentium anno quolibet dictorum (dg: ..) sex annorum pro tribus Brabant dobbel et pro tribus

Hollant dobbel #seu valorem# dandis (dg: eis) #sibi# ab aliis anno quolibet dictorum sex annorum nativitatibus Domini et pro primo termino nativitatibus Domini proxime futuro promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alii repromiserunt indivisi super omnia tali condicione quod dicti Denkinus et Petrus dictum campum ultimo dictorum sex annorum non seminabunt. Testes datum supra. Tradetur littera extraneorum dicto Denkino.

BP 1177 f 043v 11 do 16-04-1383.

Henricus zvw Thomas gnd Coelbornre verkocht aan Johannes Bierman, tbv hem en zijn vrouw Belija dvw Johannes gnd Villaer, een lijfpacht van  $\frac{1}{2}$  mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas te leveren, gaande uit (1) 1 zesterzaad roggeland, in Helvoirt, naast de brug, tussen Willelmus zvw voornoemde Thomas enerzijds en Oda gnd Nerincs anderzijds, (2)  $\frac{1}{2}$  bunder beemd, aldaar, naast voornoemde Willelmus enerzijds en Gerardus Spilmaker anderzijds, reeds belast met (dg: 6 Hollandse plakken) de grondcijns. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Henricus filius quondam Thome dicti Coelbornre legitime vendidit Johanni Bierman ad opus sui et ad opus Belije sue uxoris filie quondam Johannis dicti Villaer vitalem pensionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum Johannis et Belije seu alterius eorundem Andree ex una sextariata terre siliginee sita in parochia de Helvoert iuxta pontem inter hereditatem Willelmi filii dicti quondam Thome ex uno et inter hereditatem Ode dicte Nerincs ex alio atque ex (dg: p) dimidio bonario prati sito (dg: ad) ibidem iuxta hereditatem dicti Willelmi ex uno et inter hereditatem Gerardi Spilmaker ex alio ut diceat (dg: h) promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepto (dg: sex Hollant plakken exinde solvendis) censu domini fundi exinde solvendo et sufficientem facere et alter eorum diutius vivens integraliter possidebit. Testes datum supra.

BP 1177 f 043v 12 do 16-04-1383.

Henricus zvw Godefridus gnd Bruijn van Os en Gerardus Denkens soen van Duer beloofden aan Mechtildis dvw Johannes van Loefven 15 Brabantse dobbel of de waarde en 14 Hollandse plakken met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1383) te betalen, op straffe van 6 dobbel.

Solvit.

Henricus filius quondam Godefridi dicti Bruijn de Os et Gerardus Denkens soen van Duer promiserunt Mechtildi filie quondam Johannis de Loefven quindecim Brabant dobbel seu valorem et quatuordecim Hollant plakken ad Remigii proxime persolvendos (dg: testes datum supra) sub pena sex dobbel. Testes datum supra.

BP 1177 f 043v 13 do 16-04-1383.

Willelmus zvw Henricus Loijer verkocht aan Jacobus van den Wiel een n-erfpacht van  $\frac{1}{2}$  mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een b-erfpacht<sup>21</sup> van 2 mud rogge, Bossche maat, welke pacht van 2 mud voornoemde verkoper beurt uit 5 stukken land, ter plaatse gnd Beilver, (1) die Huisakker, tussen Johannes gnd Priem enerzijds en Henricus van der Voert anderzijds, (2) die Meerakker, tussen wijlen Rodolphus Roesmont enerzijds en Johannes van den Nuwenhuze anderzijds, (3) die Boentuin, tussen Johannes gnd Keer enerzijds en Henricus van Baex anderzijds, (4) die Koelheuvel, tussen Johannes gnd Bonen enerzijds en Lambertus gnd Sceelee anderzijds, (5) die Poelakker, tussen Arnoldus Backe zv Walterus gnd Groet Wouter enerzijds en voornoemde Lambertus Sceelee anderzijds.

<sup>21</sup> Zie ← BP 1176 f 238r 19 wo 29-01-1382, overdracht van deze erfpacht.

Willelmus filius quondam Henrici Loijer hereditarie vendidit Jacobo van den Wiel hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure predicte (dg: s) quam paccionem duorum modiorum siliginis dictus venditor solvendam habet hereditarie ex quinque (dg: peciis) peciis terre sitis in loco dicto Beilver quarum una die Huijsacker inter hereditatem Johannis dicti Priem ex uno et inter hereditatem Henrici van der Voert ex alio altera die Meeracker inter hereditatem quondam Rodolphi Roesmont ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Keer ex uno et inter hereditatem Henrici de (dg: Ba) Baex ex alio quarta die Coelhoevel inter hereditatem Johannis dicti Bonen ex uno et inter hereditatem Lamberti dicti Sceelee ex alio et quinta die Poelacker sunt nominate inter hereditatem Arnoldi Backe filii Walteri dicti Groet Wouter ex uno et inter hereditatem dicti Lamberti (dg: ex) Sceelee ex alio sunt site promittens warandiam et aliam obligationem in dicta paccione existentem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.